18:28 Then Rabshakeh stood and cried with a loud voice in the Jews' language, and spake, saying, Hear the word of the great king, the king of Assyria:

18:29 Thus saith the king, Let not Hezekiah deceive you: for he shall not be able to deliver you out of his hand:

18:30 Neither let Hezekiah make you trust in the LORD, saying, The LORD will surely deliver us, and this city shall not be delivered into the hand of the king of Assyria.

18:31 Hearken not to Hezekiah: for thus saith the king of Assyria, Make an agreement with me by a present, and come out to me, and then eat ye every man of his own vine, and every one of his fig tree, and drink ye every one the waters of his cistern:

18:32 Until I come and take you away to a land like your own land, a land of corn and wine, a land of bread and vineyards, a land of oil olive and of honey, that ye may live, and not die: and hearken not unto Hezekiah, when he persuadeth you, saying, The LORD will deliver us.

18:33 Hath any of the gods of the nations delivered at all his land out of the hand of the king of Assyria?

18:34 Where are the gods of Hamath, and of Arpad? where are the gods of Sepharvaim, Hena, and Ivah? have they delivered Samaria out of mine hand?

18:35 Who are they among all the gods of the countries, that have delivered their country out of mine hand, that the LORD should deliver Jerusalem out of mine hand?

bitis in Hierusalem 18:23 nunc igitur transite ad dominum meum regem Assyriorum et dabo uobis duo milia equorum et uidete an habere ualeatis ascensores eorum 18:24 et quomodo potestis resistere ante unum satrapam de seruis domini mei minimis an fiduciam habes in Aegypto propter currus et equites 18:25 numquid sine Domini uoluntate ascendi ad locum istum ut demolirer eum Dominus dixit mihi ascende ad terram hanc et demolire eam 18:26 dixerunt autem Eliachim filius Helciae et Sobna et Ioah Rabsaci precamur ut loquaris nobis seruis tuis syriace siquidem intellegimus hanc linguam et non loquaris nobis iudaice audiente populo qui est super murum 18:27 responditque eis Rabsaces numquid ad dominum tuum et ad te misit me dominus meus ut loquerer sermones hos et non ad uiros qui sedent super murum ut comedant stercora sua et bibant urinam suam uobiscum 18:28 stetit itaque Rabsaces et clamauit uoce magna iudaice et ait audite uerba regis magni regis Assyriorum 18:29 haec dicit rex non uos seducat Ezechias non enim poterit eruere uos de manu mea 18:30 neque fiduciam uobis tribuat super Domino dicens eruens liberabit nos Dominus et non tradetur ciuitas haec in manu regis Assyriorum 18:31 nolite audire Ezechiam haec enim dicit rex Assyriorum facite mecum quod uobis est utile et egredimini ad me et comedet unusquisque de uinea sua et de ficu sua et bibetis aquas de cisternis uestris 18:32 donec ueniam et transferam uos in terram quae similis terrae uestrae est in terram fructiferam et fertilem uini terram panis et uinearum terram oliuarum et olei ac mellis et uiuetis et non moriemini nolite audire Ezechiam qui uos decipit dicens Dominus liberabit nos 18:33 numquid liberauerunt dii gentium terram suam de manu regis Assyriorum 18:34 ubi est deus Emath et Arfad ubi est deus Sepharuaim Ana et Aua numquid liberauerunt Samariam de manu mea 18:35 quinam illi sunt in uniuersis diis